
322
DOM/ES - Edição Nº2.809

quinta-feira, 24 de Julho de 2025

013100.0412200022.069 - MANUTENÇÃO DAS 
ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS DA SEMOB
33903600000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS 
- PESSOA FÍSICA
FICHA - 0000009
FONTE DE RECURSO 150000001001
Fundão/ES, 23 de julho de 2025.

LEONARDO DE LIMA OLIVEIRA
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS 
URBANOS

Protocolo 1598499

Governador Lindenberg

Dispensa de Licitação

AVISO DE PRETENSA CONTRATAÇÃO DIRETA 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 34/2025

PROCESSO: Nº. 119.226/2025
ID: 2025.078E0500001.09.0033
OBJETO: Fundo Municipal de Saúde do Município de 
Governador Lindenberg,  Estado do Espirito Santo, 
torna público o aviso de aquisição de pó de café.
Os interessados em apresentar propostas de 
preços e/ou tomar ciência das condições /
exigências técnicas, administrativas e financeiras da 
contratação, poderão acessar o Processo completo 
no Sitio Eletrônico do Município de Governador 
Lindenberg-ES: https://governadorlindenberg.
es.gov.br/dispensacat/01-em-andamento/
ou solicitar através de e-mail para: cotacaopmgl@
hotmail.com
O período de apresentação de propostas dos 
interessados será até o dia 29/07/2025 às 12:30 
horas.
Data da Sessão: 29/07/2025 às 13 horas.
Mais informações podem ser obtidas pelo e-mail: 
cotacaopmgl@hotmail.com
Prefeitura Municipal de Governador Lindenberg/ES
Governador Lindenberg/ES.
DATA: 24/07/2025
Magna Stela Moscon Correa
Gerente do Setor de Compras

Protocolo 1598467

Guaçuí

Resultado de Licitação

RESULTADO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO 76/2025

Processo Administrativo 5.014/2025

ID CidadES/TCE-ES:

2025.027E0700001.09.0060

OBJETO: AQUISIÇÃO DE CONES DE SINALIZAÇÃO 
PARA ATENDER DEMANDA DO TIRO DE GUERRA

Empresa Vencedora:
IRMÃOS FONTOURA LTDA
CNPJ: 36.370.526/0001-00

Perfazendo o total: R$ 353,10 (trezentos e 
cinquenta e três reais e dez centavos)

Guaçuí-ES, 22 de julho de 2025.

Brunno Ridolfi Ferreira
Superintendência de Compras

Protocolo 1598110

RESULTADO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO 78/2025

Processo Administrativo 4.975/2025

ID CidadES/TCE-ES:
2025.027E0500004.09.0031

OBJETO: AQUISIÇÃO DE UM PAR DE TRAVES DE 
FUTSAL PARA A ESCOLA MUNICIPAL EUGÊNIO 
DE SOUZA PAIXÃO

Empresa Vencedora:
60.833.015 MARILUCE DA SILVA COSTA
CNPJ: 60.833.015/0001-62

Perfazendo o total: R$ 2.285,00 (dois mil e 
duzentos e oitenta e cinco reais)

Guaçuí-ES, 22 de julho de 2025.

Brunno Ridolfi Ferreira
Superintendência de Compras

Protocolo 1598244

Inexigibilidade de Licitação

AVISO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO Nº 036/2025

ID CidadES/TCE-ES: 
2025.027E0500004.10.0002

A Prefeitura Municipal de Guaçuí-ES, por meio do 
Agente de Contratação, torna público de acordo com 
as disposições da Lei 14.133/2021, artigo 74, inciso 
lll, alínea ‘’f’’, a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
em favor de INSTITUTO CONHECER, no valor 
estimado de R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil 
reais), conforme solicita a Secretaria Municipal de 
Educação, processo administrativo nº 5.636/2025.

OBJETO: Contratação de empresa PARA 
REALIZAÇÃO DE FORMAÇÃO NA JORNADA 
PEDAGÓGICA COM PROFESSORES DA REDE 
PÚBLICA MUNICIPAL.

PRAZO: O contrato terá vigência de 4 (quatro) 
meses a partir da formalização de instrumento hábil.

Guaçuí-ES, 23 de julho de 2025.

Gilmar Luzente Coutinho
Agente de Contratação / PMG

Ratifico a inexigibilidade de licitação, de acordo com 
a Lei nº 14.133/2021, artigo 74, inciso lll, alínea “f”.

Vagner Rodrigues Pereira
Prefeito Municipal de Guaçuí

Protocolo 1598625


